
HT_2022_370
 

   

1 

 

 

DETERMINAZIONE N. ED3OSYYI7 DEL 12.10.2022 

 

OGGETTO: Determina di adesione a Convenzione ARCA_2018_098 – Servizi di 

Comunicazione e Organizzazione Eventi 2 - RTI INRETE SRL-CONSEL – Lotti 1 e 

2. 

 

CIG: 9444871A1B 
 

La sottoscritta Alessandra Poggiani, in qualità di Director of Administration della 

Fondazione Human Technopole e munita di idonei poteri per l’adozione della presente 

determina, 

 

premesso che 

• l’art. 1, co. 116, L. n. 232/2016 istituisce la Fondazione Human Technopole; 

• la Fondazione HT si qualifica come un organismo pubblico e, pertanto, ai fini 

del proprio funzionamento e dello svolgimento dei propri compiti istituzionali, 

procede all’acquisizione di lavori, servizi e forniture in ottemperanza alle 

disposizioni del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm. e della 

normativa vigente in materia di appalti e contratti pubblici; 

• la Fondazione segue, per gli approvvigionamenti, il proprio regolamento 

HT/02.2021/09 Rev.2 I; 

 

considerato che 

• Marta Nathansohn, in qualità di Communications Coordinator dell’Area 

Communications, ha espresso, con propria richiesta di acquisto tramite il 

sistema gestionale della Fondazione, l’esigenza di avvalersi di un servizio di 

supporto per l’ideazione, la progettazione, l’organizzazione e la realizzazione 

di eventi; 

• l’acquisizione delle prestazioni descritte al punto che precede, non contenuta 

nel programma delle forniture e servizi approvato, è necessaria in quanto il 



HT_2022_370
 

   

2 

 

servizio in parola costituisce un asset fondamentale per l’instaurazione di un 

dialogo continuativo con gli stakeholder oltre che per la comunicazione dei 

valori, della mission e delle iniziative portate avanti dalla Fondazione HT; 

• si ritiene opportuno procedere all’esternalizzazione di tale attività, alla luce delle 

competenze, degli strumenti tecnici e del carico di lavoro delle risorse degli 

uffici; 

• si è reso necessario identificare un soggetto in grado di poter soddisfare tale 

esigenza; 

• la durata del servizio è richiesta per 12 (dodici) mesi; 

• il valore stimato del contratto è pari a € 70.000,00, oltre IVA; 

• la stima del fabbisogno sopra riportata è stata svolta al meglio delle possibilità 

e conoscenze della Fondazione HT, in particolare sono stati presi in 

considerazione i prezzi storici e la previsione degli eventi che verranno 

organizzati dalla Fondazione HT; 

• il servizio di cui trattasi, per propria natura, non può essere suddiviso in lotti; 

• la somma prevista per l’acquisto del servizio in oggetto rientra nel budget 

approvato dalla Fondazione Human Technopole; 

 

rilevato che 

• sul portale di ARIA Spa è attiva e sottoscrivibile la Convenzione denominata 

ARCA_2018_098 – Servizi di Comunicazione e Organizzazione Eventi 2 - 

RTI INRETE SRL-CONSEL – Lotti 1 e 2 aggiudicata all’operatore economico 

RTI INRETE SRL-CONSEL; 

 

verificato che 

• la suddetta Convenzione sia conforme al fabbisogno ed alle esigenze della 

Fondazione Human Technopole;   

• sussista la rispondenza all’interesse pubblico, in virtù della coerenza 

dell’affidamento con le attività istituzionali della Fondazione Human 

Technopole; 

• sussiste la congruità del prezzo in rapporto alla qualità del servizio richiesto; 



HT_2022_370
 

   

3 

 

• alla suddetta Convenzione è stato attribuito il Codice CIG 7635262187; 

 

visti 

• il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm. e ii.; 

• il Decreto Legge n. 76/2020 (conv. L. n. 120/2020);  

 

 

appurato che  

• sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del presente appalto, 

non si appalesa esistente la citata categoria di rischio e conseguentemente, a 

norma dell’art. 26, co. 3 del D.Lgs. n. 81/2008, non si rende necessaria la 

redazione del DUVRI. In conseguenza di quanto esposto risulta superflua la 

quantificazione degli oneri pertinenti la sicurezza da rischio interferenziale, da 

corrispondere all’operatore economico;  

 

DETERMINA 

• di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

• di aderire alla Convenzione denominata “ARCA_2018_098 – Servizi di 

Comunicazione e Organizzazione Eventi 2 - RTI INRETE SRL-CONSEL – Lotti 

1 e 2 con l’applicazione delle condizioni economiche e generali previste dalla 

Convenzione medesima; 

• di applicare al rapporto contrattuale i prezzi, patti e condizioni stabiliti nella 

suddetta Convenzione;  

• di autorizzare il seguente affidamento per le motivazioni sopra esposte che qui 

si intendono integralmente riportate: 

Oggetto: Servizi di Comunicazione e Organizzazione Eventi; 

Fornitore: RTI INRETE SRL-CONSEL; 

Importo: € 70.000,00, oltre IVA, da compensarsi a misura; 

durata: 12 (dodici) mesi; 

• di dare atto che i costi relativi alla sicurezza sono pari ad € 0; 



HT_2022_370
 

   

4 

 

• di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza; 

• dare atto che l’efficacia della presente determina e la stipulazione del contratto 

restano subordinati all’esito positivo delle verifiche in ordine al possesso dei 

requisiti di cui all’art 80 del D.Lgs. n. 50/2016; 

• di dare atto che ai sensi della L. n. 136/2010 e D.L. n. 187/2010, nonché della 

determinazione n. 8/2010 AVCP, il codice C.I.G. relativo al seguente 

affidamento è il seguente 9444871A1B; 

• di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del 

D.Lgs. n. 50/2016, in possesso dei requisiti previsti ai sensi di legge è la 

Dott.ssa Paola Moscatelli. 

 

 

Director of Administration 
Dott.ssa Alessandra Poggiani 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo 
unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 

2005, n. 82 e norme collegate 

 


		2022-10-17T10:18:10+0000
	INFOCERT SPA QSEAL


		2022-10-17T15:58:21+0000
	ALESSANDRA POGGIANI




